INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

REALIZAR MANUTENÇÃO NAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO, ESPECIFICAMENTE AS QUE CIRCULAM
O TRASNPORTE ESCOLAR.

Justificativa.

Indico a Vossa Excelência, a realizar manutenção nas estradas rurais do nosso Município, uma vez que
as  mesmas  encontran-se  esburacadas,  desniveladas,  causando  ser ios  transtornos  a
população, especificamente para motoristas de ônibus escolares que transitam conduzindo alunos para
as escolas municipais. Com o objetivo de garantir a trafegabilidade e evitar que acidentes ocorram, seria
de suma importância que esta municipalidade verificasse a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 11 de fevereiro de 2025

Vereador(es):

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-20T15:18:59-0300